
 

Stránka 1 z 14 

Smlouva o úhradě části nákladů za zajištění účasti na výstavě 

č. SML/0108/2019 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu smluvní strany: 

Dům zahraniční spolupráce 

se sídlem:  Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 

zastoupen:  Ing. Danou Petrovou, ředitelkou 

IČO:  61386839 

ID datové schránky: tj8vfp3 

Kontaktní osoba:  xxx 

  e-mail: xxxdzs.cz 

  tel.: xxx 

dále jen „poskytovatel“ na straně jedné 

a 

Deutscher Akademischer Austauschdienst 

se sídlem:  Referat K21, Kennedyallee 50, 531 75 Bonn, Německo 

zastoupen:  Mgr. Barbora Boušová, zástupkyně vedoucího – pobočka DAAD Praha  

IČO:  - 

DIČ:  DE122276332 

Kontaktní osoba:  xxx 

  e-mail: xxx 

  tel.: xxx 

dále jen „objednatel“ na straně druhé 

uzavřely tuto smlouvu:  

  

mailto:kamila.abramcukova@dzs.cz


 

Stránka 2 z 14 

Článek 1 
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je úhrada části nákladů za zajištění účasti objednatele na výstavě s názvem 
„EVROPSKÝ VELETRH POMATURITNÍHO A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ GAUDEAMUS® 
2019“, která se koná ve dnech 22. – 25. 10. 2019 na VÝSTAVIŠTI BRNO v PAVILONU P (dále 
jen „veletrh“). 

2. Poskytovatel uzavře smlouvu s organizátorem výstavy, společností MP-Soft, a.s., Příkop 4, Brno, 
IČO 440 14 040 (dále jen “organizátor”), jejímž předmětem bude účast poskytovatele 
na Evropském veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus® 2019. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele účast na veletrhu a poskytnutí služeb dle Přílohy 
č. 1 – Popis předmětu plnění (dále jen „Příloha č. 1“) této smlouvy. Pronajatá výstavní plocha 
bude na základě této smlouvy užívána společně s dalšími subjekty a objednatel se zavazuje 
uhradit organizátorovi část nákladů, které jsou spojené se zajištěním jeho účasti na veletrhu. 

2. Pronajatá výstavní plocha bude společně užívána s poskytovatelem a se společností 
Francouzský Institut v Praze. 

3. Objednatel se zavazuje postupovat při účasti na veletrhu dle Přílohy č. 2 – Smlouva o účasti na 
výstavě. V případě porušení podmínek Přílohy č. 2 je objednatel povinen uhradit část nákladů 
souvisejících s porušením podmínek Přílohy č. 2 a této smlouvy, které budou organizátorem 
uplatněny za poskytovatelem dle čl. 4 odst. 5 této smlouvy a Přílohy č. 2. 

Článek 3 
Účel a celková výše úhrady 

1. Poskytovatel objedná účast na veletrhu pro smluvní stranu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
v jejímž rámci budou organizátorem poskytnuty tyto služby: 

a. propagaci v propagačním katalogu před zahájením výstavy a na internetové adrese 
www.gaudeamus.cz, 

b. pronájem výstavní plochy, případně i postavení a vybavení výstavního stánku,  

c. sazbu, tisk a vazbu inzerce v tištěném katalogu a elektronickém katalogu, 

d. propagaci výstavy Gaudeamus® 2019 s cílem zajistit co největší účast návštěvníků na 
výstavě, 

e. organizace a průběh výstavy Gaudeamus® 2019. 

Celková výše nákladů: 

Registrační poplatek                   1 800,00 Kč  
Plocha včetně výstavby typové expozice 9 m2:                26 910,00 Kč  
Zásuvka 220 V, 0,5 kW 2 ks x 200 Kč                      400,00 Kč  
Barová židle 14 ks x 1 100 Kč                15 400,00 Kč  
Stojan na prospekty 9 ks x 700 Kč                   6 300,00 Kč  
Věšák stojanový 3 ks x 450 Kč                   1 350,00 Kč  
Pult 100 x 50 x 110 cm 6 ks x 1 400 Kč                   8 400,00 Kč  
Související služby 

 

Odpadkový koš 3 ks x 150 Kč                      450,00 Kč  
Barový stolek 6 Ks x 1 000 Kč bez DPH                   6 000,00 Kč  
Pronájem plochy včetně výstavby expozice 100 m2 x 2690 Kč              269 000,00 Kč 
Doplňkové služby 

 

http://www.gaudeamus.cz/


 

Stránka 3 z 14 

Koberec (bez položení) 100 m2 x 250 Kč                25 000,00 Kč  
Položení koberce 100 m2 x 200 Kč                20 000,00 Kč  
Přívod elektrické energie 3,6 kW 1 ks x 6 200 Kč                   6 200,00 Kč  
Revize elektro 1 ks x 1 700 Kč                   1 700,00 Kč  
Tištěný katalog 8 200,00 Kč 
Přednášky a prezentace 30 minut 1x 5 500 Kč                   5 500,00 Kč  
Vstup do areálu 25 x 550 Kč                13 750,00 Kč  
Volný vjezd jednodenní 3 x 650 Kč                   1 950,00 Kč  
Grafika na stěnový panel expozice 24 x 1890                45 360,00 Kč  
Grafika na čelní stranu pultu 6 x 990 Kč                   5 940,00 Kč  

2. Celková výše úplaty za účast na veletrhu činí 469.610,00 Kč bez DPH (slovy 
čtyřistašedesátdevěttisícšestsetdeset korunčeských). 

3. Rozpis úhrad za společnou účast na veletrhu: 

a. Poskytovatel uhradí část nákladů ve výši 198.704,- Kč bez DPH 

b. Objednatel uhradí část nákladů ve výši 134.843,- Kč bez DPH 

c. Francouzský Institut v Praze uhradí část nákladů ve výši 136.063,- Kč bez DPH 

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele účast na veletrhu a poskytnutí služeb v rozsahu 
dle Přílohy č. 1 této smlouvy.  

5. Objednatel se zavazuje uhradit organizátorovi ve lhůtě uvedené v čl. 4 odst. 3 této smlouvy 
náklady dle Přílohy č. 1 a čl. 4 odst. 1 této smlouvy. 

Článek 4  
Úhrada nákladů 

1. Smluvní strany sjednaly, že objednatel uhradí organizátorovi náklady uvedené v Příloze č. 1 
smlouvy ve výši 136.063,- Kč bez DPH (slovy ednostotřicetšesttisícšedesáttři korun českých). 

2. Organizátor vyúčtuje objednateli část nákladů za účast na veletrhu dle čl. 3 odst. 3 formou 
zálohové faktury. Přílohou faktury bude kopie této smlouvy. Splatnost zálohové faktury činí 21 
dnů od jejího doručení objednateli. 

3. Závěrečné vyúčtování (Faktura - daňový doklad), jež musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 
občanského zákoníku, bude objednateli zasláno nejpozději do 15. 11. 2019. 

4. Pokud závěrečné vyúčtování (Faktura – daňový doklad) neobsahuje všechny zákonem 
a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji organizátorovi vrátit s tím, že 
organizátor je poté povinen vystavit novou fakturu. 

5. Objednatel uhradí výši nákladů převodem na bankovní účet organizátora číslo xxx, a to na 
základě zálohové faktury zaslané organizátorem. Dnem úhrady nákladů je smluvními stranami 
považován den připsání těchto finančních prostředků na účet organizátora. 

6. V případě prodlení s úhradou dle čl. 4 odst. 2 této smlouvy bude organizátorem účtována smluvní 
pokuta ve výši 0,06 % z celkové smluvní ceny dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení 
platby po termínu splatnosti uvedeném v zálohové faktuře. 

Článek 5 
Závěrečná ujednání 

1. Objednatel podpisem smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy, a to 
s ohledem na zákonnou povinnost uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. Pro případ 
pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, 



 

Stránka 4 z 14 

utajované informace, či další údaje znemožňující její uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že splnění zákonné povinnosti uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv zajistí poskytovatel, přičemž v případě jeho prodlení s uveřejněním smlouvy zajistí 
tuto povinnost nejdéle do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy objednatel. 

3. Objednatel bere na vědomí, že jeho osobní údaje specifikované v záhlaví této smlouvy jsou ze 
strany poskytovatele zpracovávány v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy a 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů, což je ze strany poskytovatele specifikováno v 
dokumentech Zásady zpracování osobních údajů a Oznámení o zpracování osobních údajů 
dostupných na webových stránkách poskytovatele (www.dzs.cz). 

4. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, 
zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od této smlouvy odstoupit nebo 
způsobující její neplatnost. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů 
stala některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena 
do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je ve zbývajících 
ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit 
nelze. 

6. Obě smluvní strany sjednávají, že v případě sporu vzniklého při plnění, nebo v souvislosti s touto 
smlouvou, jsou příslušné k jeho řešení obecné soudy České republiky. 

7. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
objednatel, jeden poskytovatel a jeden organizátor. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejněním v Registru smluv. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že 
si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis předmětu plnění 

Přílohy č. 2 – Smlouva o účasti na výstavě 

 

 
V Praze dne 15.7.2019 V Praze dne 9.7.2019 

 

 

 ______________________________ ______________________________ 

 Ing. Dana Petrova Mgr. Barbora Boušová 

 ředitelka DZS zástupkyně vedoucího 

 poskytovatel objednatel 

http://www.dzs.cz/


 

Stránka 5 z 14 

Příloha č. 1 – Popis předmětu plnění 

 
DZS – Dům zahraniční spolupráce QUANTITY PRICE 

1/3 stánku + extra / 1/3 booth + EXTRA 1 170 964 CZK 

půltík - 1 ks/ counter - 1 pc (100x50x110) 1 1 400 CZK 

polep pultíku / counter - graphics (polep) - 1 pc 1 990 CZK 

bistro stolky - 2 ks / coctail tables - 2 pc 2 2 000 CZK 

barové židle - 4 ks / bar chair - 4 pc 4 4 400 CZK 

přívod eletř. / electricity connection - 1/2 (without DAAD) 1 3 950 CZK 

zásuvka - 1 ks / socket - 1 pc 1 200 CZK 

věšák - 1 ks / coat hook - 1 pc 1 450 CZK 

koš - 1 ks / garbage bin - 1 pc 1 150 CZK 

stojan na letáky - 2 ks / brochure rack- 2 pc 2 1 400 CZK 

inzerát / catalogue promotion (BW) 1 8 200 CZK 

vstup s jídlem - 6 ks / entrance pass with food - 6 pc 6 3 300 CZK 

vstup zdarma - 10 ks / entrance pass without food - 10 pc 10 0 CZK 

1-denní parkování - 2 ks / 1-day parking ticket - 2 pc 2 1 300 CZK 

TOTAL 198 704 CZK 

 

Deutscher Akademischer Austauschdienst (DAAD Česká 
republika) QUANTITY PRICE 

1/3 stánek / 1/3 booth 1 111 303 CZK 

pultík - 4 ks / counter - 4 pc (100x50x110) 4 5 600 CZK 

polep pultíku - 4 ks / counter - graphics (polep) - 4 pc 4 3 960 CZK 

bistro stolek - 1 ks / coctail tables - 1 pc 1 1 000 CZK 

barová židle - 4 ks / bar chair - 4 pc 4 4 400 CZK 

stojan na letáky - 2 ks / brochure rack- 2 pc 2 1 400 CZK 

věšák - 1 ks / coat hook - 1 pc 1 450 CZK 

koš - 1 ks / garbage bin - 1 pc 1 150 CZK  

vstup s jídlem - 13 ks / entrance pass with food - 13 pc 7.150,- 13 7 150 CZK 

vstup zdarma - 13 ks / entrance pass without food - 13 pc 0,- 13 0 CZK 

1-denní parkování - 1 ks / 1-day parking ticket - 1 pc 650,- 1 650 CZK 

TOTAL 136 063 CZK 

 
  



 

Stránka 6 z 14 

 

FRANCOUZSKÝ INSTITUT V PRAZE QUANTITY PRICE 

1/3 stánku / 1/3 booth 1 111 303 CZK 

pultík - 1 ks / counter - 1 pc (100x50x110) 1 1400 CZK 

polep pultíku - 1 ks / counter - graphics - 1 pc 1 990 CZK 

bistro stolky - 3 ks / coctail tables - 3 pc 3 3000 CZK  

barové židle - 6 ks / bar chair - 6 pc 6 6600 CZK 

přívos elektř. / electricity connection - 1/2 (without DAAD) 1 3 950 CZK 

zásuvka - 1 ks / socket - 1 pc 1 200 CZK 

věšák - 1 ks / coat hook - 1 pc 1 450 CZK 

koš - 1 ks / garbage bin - 1 pc 1 150 CZK 

stojan na letáky - 5 ks / brochure rack- 5 pc 5 3 500 CZK 

vstup s jídlem - 6 ks / entrance pass with food -6 pc 6 3 300 CZK 

vstup zdarma - 9 ks / entrance pass without food - 9 pc 9 0 CZK 

TOTAL 134 843 CZK 

 
  



 

Stránka 7 z 14 

Příloha č. 2 – Smlouva o účasti na výstavě 

 
 

 

 



 

Stránka 8 z 14 

 
 

 

 



 

Stránka 9 z 14 

 
  

 

 

  



 

Stránka 10 z 14 

 
  

 



 

Stránka 11 z 14 

 
  



 

Stránka 12 z 14 

 
  



 

Stránka 13 z 14 

 
  



 

Stránka 14 z 14 

 


	Smlouva o úhradě části nákladů za zajištění účasti na výstavě
	č. SML/0108/2019
	Článek 1
	Účel smlouvy
	Článek 2
	Předmět smlouvy
	Článek 3
	Účel a celková výše úhrady
	Článek 4
	Úhrada nákladů
	Článek 5
	Závěrečná ujednání


